DN nº 68/2021 do CERH-MG, este ponto requer uma avaliação no âmbito jurídico.

 

PPU de captação para a finalidade de rebaixamento de nível para mineração inferior àquele
estipulado pelo CERH/MG: Pela metodologia aprovada pelo Comitê o mencionado preço-público é
de R$ 0,0345 (trezentos e quarenta e cinco décimos de milésimos de real) enquanto pelas diretrizes
gerais do CERH/MG este seria de R$ 0,0350 (trezentos e cinquenta décimos de milésimo de real). O
preço estipulado pelo CERH/MG está definido na categoria "demais finalidades" e localizado dentro